ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

,  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av, Canaã. n'’ 102. Ccnlro. Sào Pedro dos Crentes  - MA. CEP: 65978-000

^ rtatiíua*

SAO PEDRO
sos anNTíí

PREGÃO ELETRÔNICO N" 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 128/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO DE FORNECIMENTO N"* 042/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, E A EMPRESA JV DA SILVA MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO - ME.

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã,

102, Centro, Sào Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romiilo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político,

portador da carteira de identidade n° 028495292004-2 SSP/MA E CPF n

doravante denominada CONTRATANTE, c a empresa .1  V DA SILVA MATERIAIS DE

126 A, Centro, São Pedro dos Crentes - MA,

028.230.653-69,o

CONSTRUÇÃO - ME, sediada na Av. Canaã, n
O

CNPJ: 11.454.699/0001-86, neste ato representado pelo Sr. JOSAFAN VIEIRA DAinscrita no

SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n° 076404362022-2

SSP/MA c CPF n" 475.178.833-72, doravante designada CONTRATADA, tendo cm vista o que
8.666, de128/2022 em observância às disposições da Lei n

O

consta no Processo administrativo n

21 de junho de 1993, da Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n“ 8.078, de 1990 - Código

de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão

O

Eletrônico iV 040/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÃUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo dc Contrato é Contratação de empresa para fornecimento de

gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São
Pedro dos Crentes - MA, para o exercício de 2023, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo dc Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

1 .3. Discriminação do objeto:

v. rOTALítfm V. UNTMARCAUNID DFSCRIÇAO
Balinha de frutas sabores sortidos. Pc

500tí
07 RS 353,405.S9RSPC FRUÍT60

12 RS 3.341.00RS 33,41GAROTOPCT100Bomboin de chocolate. Pci 1 kg

Café torrado c moído. Cx c/20 pet de
2501:

13 MARATÁ RS 3.972,50RS 158.90CX25

Farinha

mandioca,
aprcseiuaçà

26
RS 1.482,00RS 7.41BOM SABORKG200

Coini.ssno Porinanenle cie Licitação
eplpmspc,''n;iiütmail.coiii

PAGINA I

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaà, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP; 65978-000

SAO PEDRO
DOS CKtNTtS

O torrada,

tipo 01,

grossa

Flücüo dc milho flocada. Fard c/20

unid de 500g
31

RS 34,96 RS 2.237,44FD NUTRIVITTA64

Molho de tomate tradicional. Pacote

340c
42

RS 26,85PC QUERO RS 1,7915

Sal refinado iodado, constituído dc

cristais de granulaçào uniforme, isenta

dc impure/a c umidade, não

empedrada. Embalagem plástica

resistente. Pacote de 01 kg.

RS 34,80PC LEBRE RS 0.8747 40

CARNES E DERIVADOS DE

LEITES

56
RS 779,50RS !5,59Kü AMERICANO50Peito de frango

57 RS 1.512,00RS 18,90AMERICANOKG80Pi e.siinto tipo cozido

HORTIFRUTOS / OVOS

Abacaxi fruta in natura espécie comum60 R$ 580,00RS 2,90IN NATURAKG200

Batatinha legume in natura espécie

orgânico

Cebola nacional (branca ou rocha),

tamanho médio, uniforme, devem se

apresentar frescas, não brotada, sem
ferimentos ou defeitos, tenra e com

brilho.

65 R$ 267,302,97RSKG FRUTI90

RS 898.80RS 7.49IN NATURAKG12067

Gengibre espécie comum70 RS 701,40RS 11,69IN NATURAKG60

Laranja fruta in natura espécie comum71 RS 676,20RS 2,94IN NATURAKG230

Maçã vermelha nacional72 RS 797.408,86RSIN NATURAKG90

Mamão fruta in natura espécie comum73 R$ 149,70RS 4,99ÍN NATURAKG30

Manga fruta in namra espécie diversas74 RS 139,603.49RSIN NATURAKG40

Maracujá fruta in natura espécie

comum
75 RS 396,804,96RSIN NATURAKG80

Melancia fruta in natura espécie
redonda

76 RS 1,168,001.46RSIN NATURAKG800

Melão fruta in natura espécie comum77 RS 269,10RS 2,99IN NATURAKG90

Pera fruta in natura espécie nacional79 RS 114,60RS 11,46IN NATURAKG10

Pimentão legume in natura espécie
verde/vermelho/amarelo

80 RS 199,257,97RSIN NATURAKG25

Polpa de fruta, maracujá, dc primeira

qualidade, embalagem individual de

1000 g. em saco plástico transparente e

resistente, com especificações dos

ingredientes, data de fabricação e prazo
de validade

RS 3.747,00RS 12.49IN NATURAKG30085

REFRIGERANTES / SUCOS /

AGUA

Comi.ssào Permanente de Licitação

cplpinspcí^hoiinail.cum

PAGINA 2

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102. Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

540 PEDRO
DOS CltfHTtS

Agua mineral natural sem gás copo. Cx
c/48unid de 20Üml

93
R$ 1.539.60CX CRIATALMAIS RS 38,4940

Total Geral R$ 25.384,24

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência,

observado o início de vigência do exercício financeiro em 01/01/2023 e seu termino em 31 de

dezembro de 2023, prorrogável na forma do art. 57, § I®, da Lei n‘* 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é dc R$ 25.384,24 (vinte e cinco mi!, trezentos e

oitenta c quatro reais e vinte e quatro centavos).

3.2. No valor acima estào incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decoirentes da

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,contratual,execução

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria, prevista no orçamento do Município, para  o exercício dc 2023, na classificação abaixo;

11-FMAS- FUNDO MUN. DE ASS. SOCIAL

08.122.1002.2048.0000 Man. da Scc. Mun. de Ass. Social

3.3.90.30.00 material de consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.0 prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de

Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência dc garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo dc

Referência, anexo ao Edital.

Comissão Pcrmancnle de Licilação

cplpnispc(<í)hoimail.cam

PAGINA 3

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av, Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

SAO PEDRO
DOS CIttNTtS

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela

CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE c da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de

Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos 1 a Xll e

XVII do art. 78 da Lei n° 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma

Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Ternio de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79. inciso II, da Lei n" 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à

CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão

administrativa prevista no art. 77 da Lei n“ 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o

caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos:

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados c ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de

inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais rcgcr-sc-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n“ 8.666, de

1993.

Comissão Permanente de Licitação

cplpmspc(íqtotmai I .com

PAGINA 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaà, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

540 PEDRO
DOS CUtNTtS

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o

limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na

Lei n‘* 8.666, dc 1993, na Lei n“ 10.520, dc 2002  o demais normas federais dc licitações c contratos

administrativos e. subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n^' 8.078, de 1990 -

Código dc Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no

Diário Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei n“ 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decoirerem da

execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, confomie art.

55, §2“ da Lei n“ 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 16 de janeiro de 2023.

Assirtâdo de forme digíTAl por
ROMULO COSTA
ARRUDA:0282306S369

ON:C=BR,o=ICR-Br«il,
OU-06011SSS00011S.'
da Receita Federal do Brasil ● RF6,
ou=RFB e.CPF Al. ou=IEM BRANCOt,

ou-preserrcial, cn-ROMULO COSTA
ARRUDA:0383306S369

i=SecreTaria

ROMULO COSTA

ARRUDA:028230

65369

ROMULO COSTA ARRUDA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

Comissão Pemwncnie de LiciUição

cp!pmspcCíf:iionnail.cüm

PÁGINA 5

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaà, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

540 PEDRO
DOSCatNTíS

CíU J lí-t/ocJ<^3ji

J V DÜ SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ: I 1.454.699/0001-86

SR. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

cf

CLEANE FONSECA BARROS

CPF; 666.787.063-15

PORTARIA N” 033/2022

FISCAL DE CONTRATOS

UNHAS:TES

CPF:

nCr. -°7oCPF:

Comissão Permanenle dc Licitação

cplpmspc;^'hüimail.com

PAGINA 6

OMBMCUU. JOKU VKTOR

COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86 INSC.EST.12.324.863-9

Av. Canaã n- 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 040/2022 SESSÃO

PÚBLICA: 15/12/2022, ÀS 14H00.

LOCAL; PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE
NOME DE FANTASIA: COMERCIAL JOAO VICTOR

RAZÃO SOCIAL: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CNPJ: 11.454.699/0001-86

INSC. EST.: 123248639

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X ) NÂO( )

ENDEREÇO; Av. Canaã 126 A 65978-000

CIDADE: Sao Pedro dos Crentes - MABAIRRO:CENTRO

E-MAIL: isabellavielra032010@hotmail.comCEP: 65978-000

FAX:TELEFONE:

TELEFONE: 99 3604-1129CONTATO DA LICITANTE:

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5709-6.BANCO DA LICITANTE: Brasil

N2DA AGÊNCIA: 5357-0

Dados do responsável para assinatura do contrato:
Josafan Vieira da Silva

RG 1.462.487
CPF: 475.178.833-72

Planilha reajustada com as especificações dos itens
Valor TotalValor UnitárkMarcalFabricante QtdeCódigo ModeloProduto

R$5,6Í 824,60140 PCfruil0007 DIVERSOSBALINHA DE FRUTAS SABORES SORTIDOS.
PC500G

10.023,00R$ 33,41300 PCgaroto0012 BOMBOM DE CHOCOLATE. PCT 1 KG DIVERSOS

19.068.00R$158,9CCAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/20 PCT DE
250G

120 CXmaratá0013 DIVERSOS

R$7,41 5.187,00700 KGbom sabor0026 DIVERSOSFARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO
TORRADA, TIPO 01, GROSSA

FEIJÃO CARIOCA. PACOTE DE 1KG 1.087,50R$ 7,2Íkl caldo 150 KG0027 DIVERSOS

R$34,9f 5.244,00150 FDFLOCÃO DE MILHO FLOCADA, FARD C/20 UNiD
OE 500G

nutrí^tla0031 DIVERSOS

R$ 1,75 116,3565 PC0042 MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL. PACOTE
340G

diversos quero

R$ 0,8/ 100,05SAL REFINADO IODADO, CONSTITUlDO DE
CRISTAIS DE GRANULAÇÂO UNIFORME,
ISENTA DE IMPUREZA E UMIDADE, NÃO
EMPEDRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA
RESISTENTE. PACOTE DE 01 KG.

115UNlebre0047 DIVERSOS

3.585,70R$ 15,55230 KG0056 PEITO DE FRANGO DIVERSOS amencano

R$ 18,9C 3.402,00180 KG0067 DIVERSOSPRESUNTO TIPO COZIDO americano

R$ 2,9C 1.305,00ABACAXI FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM 450 KGin natura0060 DIVERSOS

R$ 2,97 772,20260 KGBATATINHA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE
ORGÂNICO

fnjti0065 DIVERSOS

R$7,45 1.730,19231 KGin natura0067 CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA),
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE
APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM
BRILHO.

GENGIBRE ESPÉCIE COMUM

DIVERSOS

1.227,45105 KG RS 11,650070 DIVERSOS in natura

R$ 2,9^ 1.411,20480 KG0071 in naturaLARANJA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM DIVERSOS

R$8,8eMAÇÃ VERMELHA NACIONAL 155 KG 1.373,300072 DIVERSOS In natura

coMkHcrAL vr^

COMERCIAL JOAO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CJV; 11.454.699/0001-86 INSC.EST.12.324.863-9
126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000
3604-1129 - Email; isabellavieira032010@hotmail.com

J. V.
CNPJ

Av. Canaã n-

Fone: (99)

MAMÃO FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM0073 85 KG R$4,95 424,15DIVERSOS In natura

0074 MANGA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE
DIVERSAS

R$ 3,4595 KG 331,55DIVERSOS In natura

MARACUJÁ FRUTA IN NATURA ESPÉCIE
COMUM

MELANCIA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE
REDONDA

MELÃO FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM

PÉRA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL

PIMENTÃO LEGUME IN NATURA ESPÉCIE
VERDE/VERMELHO/AMARELHO

POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE
1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE
E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS
INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE

AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS COPO. CX DIVERSOS
C/48UNID DE 200ML

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

DIVERSOS

0075 R$4,9f 719,20in natura 145 KG

0076 1.400 KG R$ 1,45 2.044,00Melancia fruta in riatura
espécie redonda

R$2,95 747,500077 250 KGin natura

R$ 11,45

R$ 7,9'-

458,400079 in natura 40 KG

438,3555 KG0080 in natura

R$ 12.45 5.245,800086 420 KGin natura

3.656.5595 CX RS 38.45criatalmais0093

R$ 70.523,04TOTAL DO VENCEDOR

São Pedro dos Crentes -MA, 28 de Junho de 2022.

.TERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

7
g/v. d4 silva m
CNPJ CJV: 11.454.699/0001-86

DIÁRIO OFICIAL.
DO município SâO PEDRO nos CRENTES, SEXTA ‘ 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * NO 194 EXECUTIVO

Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE SâO PEDRO DOS

CRENTES
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Id0bffed8ef661c4d4749bll7d85a568
PORTARIA N.B 032/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N.o 34/2022 DE 02 DE ABRIL DE 2022
Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE;

Art. 10 - DESIGNAR o Sr. RUBENS MOURA FERNANDES,

em cargo de comissão de Diretor de Departamento, portador do
CPF sob o n® 051.816.683-05 e do RG de n° 035621952008

SSP/MA, como Fiscal de Contratos.

RESOLVE;

Art. 10 - DESIGNAR o Sr. FABIO RAMOS DA SILVA, em

cargo de comissão de Enfermeiro, Lotado na Secretaria

Municipal de Saúde na subdivisão Hospital Amáncio Coutinho,

portador(a) do CPF sob o n® 009.983.673-46 e do RG de n®

142921020003 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Publíque-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2021, 199® ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 44462o413457c41546b3480b653f6ce9
ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.» 33/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022 Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 755c33166bb4a271650f7662252b4dfb

Dispõe de designação, e dá outras providências...

PORTARIA N.® 33/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...
Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sra. CLEANE FONSECA BARROS, em

cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotado na

Secretaria Municipal de Assistência Social, portador(a) do CPF
sob o n® 666.787.063-15 e do RG de n® 63077196-0 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

RESOLVE;

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. ROMULO FONSECA BARROS,

servidor em comissão lotado na Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer, portador(a) do CPF sob  o n®

663.037.103-87 e do RG de n® 184286720010 SSP/MA,

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.
Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
ROMULO COSTA ARRUDA

CERTIRCADO DIGITALMÊNTE
E COM CARIMBO DE TEMPO www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br 2/4